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Remissvar: Anpassningar till EU-
förordningen om allmän produktsäkerhet  
Svensk Näringsliv tackar för möjligheten att inkomma med yttrande gällande den svenska 
implementeringen av EU:s allmänna produktsäkerhetsförordning (GPSR). EU-förordningar 
gäller direkt i alla medlemsländer, vilket minskar möjligheten att göra undantag. Detta är 
positivt då det bidrar till regelharmonisering som förenklar företagens handel på EU:s inre 
marknad. De delar som lämnas till medlemsstaterna, exempelvis tillsynsstruktur och 
sanktionssystem får dock stor betydelse för företag i Sverige. Svenskt Näringsliv vill 
särskilt betona vikten av rättssäkerhet, proportionalitet och förutsebarhet, liksom 
behovet av samordnad tillsyn och rimliga sanktionsnivåer.  

Tillsynsstruktur 
En samordnad tillsynsstruktur behövs för en effektiv, riskbaserad, marknadskontroll, 
både nationellt och internationellt. Företag i Sverige ska veta vilka tillsynsmyndigheter 
som har kontrollansvar över deras produkter och kunna lita på att de alltid bedöms enligt 
samma EU-gemensamma kriterier. Marknadskontrollen ska vara effektiv, objektiv och 
opartisk. För en effektiv kontroll krävs ett riskbaserat arbetssätt, där tonvikten läggs på de 
produkter som innebär störst fara för konsumenters hälsa och säkerhet, oavsett om dessa 
säljs i butik eller online. 
 
GPSR utgör en av flera horisontella lagstiftningar som inte självklart kan hänföras till en 
specifik myndighet. Vi har inga invändningar mot utredningens förslag att regeringen utser 
marknadskontrollmyndigheter enligt gällande praxis, men vi rekommenderar att 
regeringen genomför en övergripande översyn av svensk marknadskontroll för att 
säkerställa att systemet i tillräcklig grad främjar samverkan och effektiv samordning. 
Att en sådan översyn behövs understryks av hur viktigt det är att harmonisera GPSR med 
övrig EU-rätt. Särskilt de lagar som ryms inom den kommande European Product Act, men 
även horisontell lagstiftning som AI-förordningen och Förordningen om ekodesign för 
hållbara produkter (ESPR). 
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Sanktioner, vite och avgifter 
EU förordningen anger att medlemsstaterna ska införa effektiva, proportionella och 
avskräckande sanktioner, men specificerar inte nivåer, avgiftsmodeller eller rättsprocess. 
Det är viktigt att den samlade bördan för företag från sanktioner, viten och avgifter 
hålls på en rimlig nivå.   
 
Utredningen föreslår att marknadskontrollmyndigheter får möjlighet att koppla viten till sina 
förelägganden, så att reglerna för produktsäkerhet efterlevs. Storleken på vitet bör stå i 
proportion både till den specifika överträdelsen och till aktörens kapacitet att möta 
myndighetens krav. 
 
Utredningen rekommenderar även att Sverige inför möjligheten att ta ut avgifter för 
marknadskontroll enligt GPSR, där de exakta avgiftsnivåerna fastställs genom förordning. 
Avgifterna för marknadskontroll bör maximalt uppgå till nivån för kostnadstäckning 
för en effektiv och riskbaserad marknadskontroll. 
 
Utredningen föreslår även att en sanktionsavgift på 10 000 kr – 10 % av årsomsättning ska 
kunna tas ut efter prövning och dom i förvaltningsrätten. Då möjlighet ges att ta ut mycket 
höga sanktionsavgifter stödjer vi utredningens förslag att domstolsbeslut ska krävas 
för denna åtgärd.    
 
Slutligen tillstyrker vi utredningens förslag att sanktionsavgift inte får dömas ut för en 
överträdelse som omfattas av ett föreläggande förenat med vite. 


